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JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2024 
 

Järjestöneuvottelukunta toimii lappilaisten järjestöjen edunvalvojana 
 
Järjestöt ovat keskeisiä toimijoita kansalaisten hyvinvoinnin edistämisessä ja osallisuuden turvaa-
misessa. Järjestöjen kautta on saatu kansalaisten ääni entistä paremmin kuuluviin maakunnalliseen 
kehittämistyöhön. Neuvottelukunta on nimennyt edustajia hyvinvointialueen yhteistyötyöryhmiin. 

Neuvottelukunnan tehtävät   
Järjestöneuvottelukunnan tehtävänä on mm. tuoda maakunnanlaajuista painoarvoa järjestöjen 
laajalle ja monipuoliselle toiminnalle.  
 
Tehtävänsä saavuttamiseksi neuvottelukunta 

 tekee järjestötoimintaa näkyväksi ja tunnetuksi  
 toimii lappilaisen järjestökentän äänenä ja vaikuttajana järjestöjen tärkeinä pitämissä asi-

oissa   
 toimii kansalaisten äänen kanavana maakuntaan   
 edistää järjestöjen sekä keskinäistä että järjestöjen ja julkisen sektorin välistä yhteistyötä  
 syventää järjestöjen, kuntien ja maakunnan välistä yhteistyötä terveyden ja sosiaalisen hy-

vinvoinnin edistämisessä tukemalla järjestöjen tiivistä integroitumista hyvinvointiohjelma-
työhön 

 toimii järjestöjen ja alueviranomaisten yhteistyöelimenä  
 antaa lausuntoja ja nimeää järjestöedustajia maakunnallisiin työryhmiin 
 vastaa maakunnallisen järjestöstrategian toteuttamisesta, toimeenpanosuunnitelman seu-

raamisesta ja päivittämisestä 
 myöntää Tehemä pois -vapaaehtoisteon palkinnon  
 organisoi maakunnallisen järjestöfoorumin yhteistyössä Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdis-

tyksen kanssa. 
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Järjestöneuvottelukunnan kokoonpano 2024 
 
Vuonna 2021 nimitettiin uusi järjestöneuvottelukunta ja Lapin liiton hallitus nimesi neuvottelukun-
nan puheenjohtajaksi Hilkka Halosen ja varapuheenjohtajaksi Raija Lummin. Sihteerinä on toiminut 
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry:n va toiminnanjohtaja Riitta Ollila ajalla 1.1.-29.2.2024 ja 
1.3.2024 alkaen toiminnanjohtaja Arja Kilpeläinen. 
 
Järjestöneuvottelukunnan jäsenet edustavat laajasti lappilaista järjestökenttää. Taulukossa järjes-
töneuvottelukunnan jäsenet ja taustayhteisöt 31.12.2024. 
 
JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNTA 2022-2025 

Varsinainen jäsen Varajäsen 
Lapin Liikunta, Riina Jänkälä Suomen Paralympiakomitea ry, Jarno Saapunki 
Sami Soster ry, Ristenrauna Magga Sami Soster ry, Juha Guttorm 
Lappilaiset kylät ry, Pirjo Riskilä Lappilaiset kylät ry, Eini Kivilompolo  
Lapin sosiaali- ja terv.turvayhdistys ry, 
Anneli Pohjola 

Lapin sosiaali- ja terv.turvayhdistys ry, 
Veli-Matti Ahtiainen 

Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta, 
Marja-Liisa Oinas 

Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta, 
Laina Meriläinen 

Lapin ensi- ja turvakoti ry, Hanna Torvinen  
Omaishoitajat ja läheiset ry, Liisa Riekkinen  
Invalidiliitto ry, Liisa Pitzen   
MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry / 
Rovaniemen Neuvokas, Marika Ahola 

Järjestökeskus Kitinen ry, Minna Stenberg 

Setlementti Toivola ry / Meri-Lapin järjestökes-
kus Silta, Tytti Kumpulainen 

 

Rovalan Setlementti ry, Eero Pentti  
SYY – Lappi ry, Henrik Kristian Telkki   
Ehkäisevä päihdetyö Ehyt ry, Saija Himanka Balanssi ry, Terhi Savilahti  
Lapin Muistiyhdistys ry, Annika Väihkönen Lapin sydänpiiri ry, Salla-Mari Koistinen 
Lapin näkövammaiset ry, Juha Romakkaniemi Lapin autismikirjo ry, Paula Kivelä 
Lapin kuntien kulttuuriverkosto, Merja Tervo Lapin kuntien kulttuuriverkosto, Susanna 

Schwartz 
Hilkka Halonen, puh.joht. Raija Lummi, varapuh.joht. 
  
Viranomaiset ja asiantuntijat  
Lapin Ely-keskus, Tuula Räihä  
Lapin hyvinvointialue, Marika Mathlein  
Lapin aluehallintovirasto -  
Lapin liitto, Ritva Kauhanen  
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys, Arja Kil-
peläinen, sihteeri 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, jär-
jestökoordinaattori Riitta Ollila 
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Järjestöneuvottelukunnan työvaliokunta  
 
Järjestöneuvottelukunta on vuonna 2021 nimennyt keskuudestaan työvaliokunnan, joka valmiste-
lee neuvottelukunnan kokoukset, tilaisuudet ja neuvottelukunnan antamat lausunnot.  
 
Työvaliokunnan jäsenet vuonna 2024  
 
Ritva Kauhanen, pj. 
Hilkka Halonen 
Marika Ahola 
Merja Tervo 
Minna Hattunen 
Riina Jänkälä 
Veli-Matti Ahtiainen 
Ristenrauna Magga 
Tytti Kumpulainen 
Laina Meriläinen 
Arja Kilpeläinen sihteeri 
Riitta Ollila tekninen sihteeri 

Neuvottelukunnan alaiset järjestöjen maakunnalliset teemaryhmät 
 
Järjestöjen strategiatyön pohjalta on muodostettu kolme teemallista verkostoa, joiden työskentely 
käynnistyi syyskaudella 2014. Vuonna 2020 perustettiin lisäksi Järjestötyöllistämisen verkosto. 
Nämä neljä verkostoa vievät eteenpäin järjestöjen määrittelemiä järjestöstrategian tavoitteita. 
Verkostoille on nimetty koollekutsujat, jotka ovat sitoutuneet kutsumaan toimijoita avoimeen 
työskentelyyn. 
 
Verkostojen koollekutsujina 2024 ovat toimineet:   
 
Viestintäverkosto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, järjestökoordinaattori Riitta Ollila 
   
Tiedontuotanto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, järjestökoordinaattori Riitta Ollila 
 
Järjestökeskusten verkosto Rovaniemen Neuvokas Marika Ahola, Järjestökeskus Kitinen ry (Sodan-
kylä)/Minna Stenberg ja Setlementti Toivola ry / Meri-Lapin järjestökeskus Silta Tytti Kumpulainen. 
Lisäksi mukana ovat olleet Kemijärven Järjestökiehinen ry/Markku Iso-Heiko / Mikko Kellokumpu 
sekä koollekutsujana Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry/Arja Kilpeläinen / Riitta Ollila.  
 
Järjestötyöllistämisen verkosto Järjestökeskus Sillan koordinoima Meri-Lapin järjestötyöllistämi-
sen verkosto on laajentanut kutsua muillekin Lapissa toimiville tahoille. 
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 Järjestöneuvottelukunnan toiminta vuonna 2024 
 
Neuvottelukunta on kokoontunut vuonna 2024 yhteensä 5 kertaa ja työvaliokunta 7 kertaa. Neu-
vottelukunnan toiminnan edellytyksenä on, että järjestötoimijat osallistuvat aktiivisesti tiedon vä-
littämiseen ja tuottamiseen.   
 
Järjestöneuvottelukunta on seurannut aktiivisesti yhteistyön rakentumista hyvinvointialueen 
kanssa. Neuvottelukunta on myös nimennyt järjestöedustajia mahdollisuuksien mukaan valmiste-
leviin työryhmiin: 

 Järjestökoordinaatiotyöryhmässä järjestöjen edustajina Riina Jänkälä Lapin Liikunta ry, Ma-
rika Ahola MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry/Rovaniemen Neuvokas, Annika 
Väihkönen Lapin Muistiyhdistys ry, Arja Kilpeläinen Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys 
ry, Merja Tervo Rovaniemen kaupunki/Makua-verkosto, Jenny Järvinen Tornio kaupunki, 
Tytti Kumpulainen Setlementti Toivola ry/Meri-Lapin Järjestökeskus Silta, Markku Iso-Heiko 
Kemijärven Järjestökiehinen ry, Minna Stenberg Järjestökeskus Kitinen ry ja Marika 
Mathlein Lapin hyvinvointialue. 

 Rakenneyhteistyöryhmässä Laphalta Marika Mathlein Lapin hyvinvointialue. Järjestöjen 
edustajina Markku Iso-Heiko / Mikko Kellokumpu Kemijärven Järjestökiehinen ry, Tytti 
Kumpulainen Setlementti Toivola ry/Meri-Lapin Järjestökeskus Silta, Arja Kilpeläinen Lapin 
sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, Riitta Ollila Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, 
Saija Himanka Ehkäisevä päihdetyö Ehyt ry, Hanna Torvinen Lapin ensi- ja turvakoti ry, 
Minna Stenberg Järjestökeskus Kitinen ry, Marika Ahola ry ja Jaana Väntänen MIELI Rova-
niemen seudun mielenterveys ry/Rovaniemen Neuvokas. 

 Maakunnallisten verkostojärjestöjen neuvottelukuntaan (varsinainen ja vara) valittiin Lapin 
sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry ja varalle Setlementti Toivola ry, jotka nimesivät jäsenen 
organisaatiostaan. 

 Lapin hyvinvointialueen ja järjestöjen Hytetu-neuvottelut pidettiin 1.10.2024. Järjestöneu-
vottelukunta kokonaisuudessaan edusti järjestöjä. Järjestöedustusta täydensi Meri-Lapin 
järjestöneuvottelukunnan sekä niiden järjestökeskusten, joilla ei ole edustusta neuvottelu-
kunnassa, nimeämät henkilöt.  

 Lapin hyvinvointialue pyysi järjestöneuvottelukuntaa nimeämään sen eri hankkeiden oh-
jausryhmään varsinaisen ja varaedustajan. Ohjausryhmään valittiin edustajaksi Arja Kilpeläi-
nen Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry ja varajäseneksi Tytti Kumpulainen Setle-
mentti Toivola ry. 
Ohjausryhmä toimii seuraavien hankkeiden ohjausryhmänä:  

 Vasa2- Vahva sote Lapin hyvinvointialueella (2023–2025)  
 Kolpeneen palvelukeskuksen hallinnoimat hankkeet 

 
 Lapin hyvinvointialueen toimeentulotukiasioiden neuvottelukuntaan nimettiin Arja Kilpeläi-

nen ja hänen varalleen Tytti Kumpulainen.  
 

 Lapin hyvinvointialueen VASA 2 -hankkeen investoinnin 2 asiantuntijaryhmään Järjestö-
neuvottelukunnan edustajiksi (varsinainen ja vara) nimettiin varsinaiseksi jäseneksi Saija 
Himanka ja varajäseneksi Invalidiliiton Liisa Pitzén. 
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Lapin hyvinvointialueen ja järjestöjen yhteistyön täsmentäminen 
 

 Järjestöneuvottelukunnan ja Lapin hyvinvointialueen yhteistyötä jatkettiin ja asioiden 
valmistelua tehtiin yhteistyössä mm. Lapin hyvinvointialueen asiantuntijajäsenyys jär-
jestöneuvottelukunnassa. 

 Lapin Maakunnallinen Järjestöneuvottelukunta jätti yhteistyössä Lapin sosiaali- ja ter-
veysturvayhdistyksen kanssa aloitteen Lapin hyvinvointialueen aluehallitukselle järjes-
töneuvoston perustamisesta ja sen edustuksellisesta puhe- ja läsnäolo-oikeudesta 

 
Järjestöjen keskinäisen yhteistyön lisääminen.  
 

 Sote-järjestöjen rinnalla huomioitiin entistä vahvemmin myös liikunta-, kulttuuri-, nuo-
riso sekä eläkeläisjärjestöt sekä kyläyhdistykset. Tätä toteutettiin mm. Järjestöfoorumin 
2024 ohjelman sisällössä. 

 
Kuntayhteistyö 

 Lapin Järjestöstrategian arviointitehtävää jatkettiin. Toimenpidesuunnitelma päivitet-
tiin.  Lapin järjestöstrategian toimintalinjojen jalkauttamissuunnitelma hyväksyttiin Jär-
jestöneuvottelukunnan joulukuun kokouksessa. 

 Järjestöyhteistyön suositus Lapin kunnille -asiakirjan päivittäminen käynnistettiin. 
 Järjestöfoorumi järjestettiin Kemijärven kulttuurikeskuksessa 4-5.10.2024. Tapahtuma 

toteutettiin hybridinä ja osallistujia oli perjantaina 56 ja lauantaina 31. Tilaisuudessa ja-
ettiin Tehemä pois – vapaaehtoistyön palkinto Kemijärvellä toimivalle Ystävien yhdistys 
ry. 

 
 
Annetut lausunnot ja muut julkaisut: 

 Järjestöneuvottelukunta antoi kaksi lausuntoa, Lapin hyvinvointialueen osallisuus ohjel-
maan 2024–2026 ja Lapin hyvinvointi- ja turvallisuuskertomukseen ja -suunnitelmaan 
2024–2025. 

 Kirjelmä vammais- ja pitkäaikaissairaiden ihmisten palveluista Lapin hyvinvointialueella, 
Liisa Pitzen 

 Leikkaukset kasvattavat kuluja. Arja Kilpeläinen Lapin maakunnallisen ja Pohjois-Pohjan-
maan järjestöneuvottelukunnan puolesta. Mielipidekirjoitus. Lapin Kansa 16.4.2024 

 
Järjestöneuvottelukunnan kokouksissa käsiteltyjä asioita: 

 Kaikissa kokouksissa kuultiin Lapin hyvinvointialueen ja Hytetu-toiminnan ajankohtai-
sista asioista. Esittelijänä Marika Mathlein. 

 Järjestökyselyn tulokset, Riitta Ollila Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry. 
 Järjestöjen sotemuutostuki ja Lapin järjestöjen tilannekuva Sanna Pitkäranta, Lapin sosi-

aali- ja terveysturvayhdistys ry. 
 Järjestötieto Lapin hyvinvointialueella, esittelijänä Marjo Romakkaniemi, Lapin sosiaali- 

ja terveysturvayhdistys ry 
 Yhteistyöneuvottelut yksityissektorin kanssa (Mehiläinen) käynnistettiin 
 Lisäksi kokouksissa on kuultu yhdistys- ja hanke-esittelyjä. 


